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Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden godkänner denna anmälan. 
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Remissen 
Nämndbehandling medges inte inom angiven remisstid. 

Exploateringskontoret lämnar därför som remissvar ett 

kontorsyttrande vilket även kommer att anmälas till 

exploateringsnämnden den 12 november 2015.  

 

Enligt lagen om energimätning i byggnader ska den som äger en 

byggnad se till att den energi som används för en lägenhets 

inomhusklimat kan mätas, om det är tekniskt genomförbart och 

kostnadseffektivt att installera system för individuell mätning och 

debitering. Boverket har därför på regeringens uppdrag utrett i 

vilka fall det är tekniskt genomförbart och kostnadseffektivt att 

installera mätsystem för individuell mätning av värme, kyla och 

tappvarmvatten.  

 

Regeringsuppdraget är uppdelat i två delar. Deluppdrag 2, vilket 

denna remiss avser, gäller individuell mätning och debitering i 

befintlig bebyggelse.  
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Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Resultatet från kostnadseffektivitetsberäkningarna visar att en 

investering i individuell mätning och debitering med radiator-

mätare eller eller komfortmätning generellt inte är kostnads-

effektivt i befintliga byggnader. 

 

För energianvändningen är livsstils- och beteendefrågor särskilt 

viktiga och påverkar i hög grad möjligheterna att nå målen. 

Boende tycks föredra miljövänliga lösningar som är inbyggda i 

husen och därmed stimulerar beteendeförändringar. Svårigheten 

att ändra sitt beteende anges ofta till bristande ekonomiska 

incitament, för lite ansvar och befogenheter.  

 

Mot bakgrund av bland annat dessa argument anser 

exploateringskontoret att det är anmärkningsvärt att Boverket inte 

heller i denna del kommit fram till något förslag på förordnings-

bestämmelser till lagen om energimätning i byggnader.  
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